БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
дуртейле РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

452320, Дуртейле халаЬы, Чеверев ур., 41
Тел.: 8 (34787) 2-41-30, факс: 2-22-14

e-mail: adm50@bashkortostan.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

452320, г. Дюртюли, ул. Чеверева, 41
Тел.: 8 (34787) 2-41-30, факс: 2-22-14

e-mail: adm50@bashkortostan.ru

JO
ТСАРАР

2 0 ^ й. № .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Чо № 2oViV

О создании рабочей группы по вопросам обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

В целях обеспечения перехода на новую систему обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района
Дюртюлинский район Республики Башкортостан, руководствуясь
Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», в соответствии с ч. 6 ст. 43 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-Ф3, администрация
муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

1. Создать рабочую группу по вопросам обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории муниципального района
Дюртюлинский район Республики Башкортостан и утвердить ее состав
(приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района
Дюртюлинский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Исп. Нургалиева Г.Р.
Тел.2-16-26

P.M. Хайруллин

Дю1г.юл1Шнформцеитп 2 0 1 7 г , чак 4 6 4 - 2 0 0 0

mailto:adm50@bashkortostan.ru
mailto:adm50@bashkortostan.ru

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района Дюртюлинский
район Рес1т^бли1<и^аи1^ортостан^ J>£)

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам обращения с твердыми коммунальными

отходами на территории муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

Председатель комиссии:
Кагарманов Э.С. - заместитель главы администрации по строительству,

транспорту, промышленности, жилищно-коммунального
хозяйства

Члены комиссии:
Мукминов С В . - заместитель главы администрации по финансовым

вопросам - начальник финансового управления
Шафикова З.Д. - главный архитектор администрации муниципального

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
Вагапов P.M. - секретарь Совета MP Дюртюлинский район РБ
Нургалиева Г.Р. заведующий сектором по жилищному контролю

администрации муниципального района Дюртюлинский
район Республики Башкортостан

Бикмурзин Н.Ш. заведующий сектором по жизнеобеспечению
администрации муниципального района Дюртюлинский
район Республики Башкортостан

Валеев P.P. главный специалист-эксперт Нефтекамского
территориального управления Министерства
природопользования и экологии РБ (по согласованию)

Акбашева Л.Н. - начальник Нефтекамского территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Республике
Башкортостан (по согласованию)

Камильянов Н.К. - глава сельского поселения Ангасяковский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Калимуллин P.P. глава сельского поселения Асяновский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Кильметов Б.Ю. - глава сельского поселения Исмаиловский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Ислакаев С Р . - глава сельского поселения Куккуяновский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Ишалин А.И. - глава сельского поселения Маядыковский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики

Башкортостан (по согласованию)
Хуснутдинов Д.З. - глава сельского поселения Московский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Имаев P.P. - глава сельского поселения Семилетовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Хамиев И.И. - глава сельского поселения Старобаишевский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Галяуов Р.Х. - глава сельского поселения Староянтузовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Ямаев P.P. - глава сельского поселения Суккуловский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Фатхутдинов Р.Т. - глава сельского поселения Таймурзинский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Тухватуллин Ф.Х. - глава сельского поселения Такарликовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Манкеев В.Н. - глава сельского поселения Учпилинский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Нафиков К.З. - глава сельского поселения Черлаковский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан (по согласованию)

Гареев И.Р. - глава администрации городского поселения город
Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района Дюртюлинский
район Республики Башкортостан
от ttJO.Mtf № Я И О

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по вопросам обращения с твердыми коммунальными

отходами на территории муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

1. Настоящее Положение о рабочей группе по вопросам обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района
Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - Рабочая группа)
определяет функции и порядок деятельности Рабочей группы.

2. Рабочая группа создана в целях реализации законодательства в
сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, обеспечения
условий для перехода на новую систему обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории муниципального района
Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральным и региональным
законодательством.

4. Рабочая группа взаимодействует с органами исполнительной
власти и органами местного самоуправления Дюртюлинского района
Республики Башкортостан, иными организациями.

5. Основными задачами Рабочей группы являются:
а) организация контроля за выполнением мероприятий по переходу на

новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами;
б) выработка предложений по переходу на новую систему обращения с

твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района
Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

В целях выполнения возложенных на нее задач Рабочая группа
выполняет следующие функции:

а) координация работы по исполнению дорожной карты по переходу
на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами, при
необходимости её корректировка и актуализация;

б) выработка рекомендаций по корректировке схем размещения мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов ;

в) рассмотрение вопросов, связанных с организацией деятельности по
сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных
отходов.

6. Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей
группы и членов Рабочей группы.

7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости и
считаются правомочными, если на них присутствовало не менее 2/3 от
общего состава Рабочей группы.

8. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Рабочей группы и оформляются
протоколом. Решения Рабочей группы доводятся до сведения членов
Рабочей группы и заинтересованных лиц в виде выписки из протокола
заседания Рабочей группы либо иным способом по решению председателя
Рабочей группы. Решения Рабочей группы, принимаемые в соответствии с
возложенными на нее целями и задачами, имеют рекомендательный
характер.

Управляющий делами И.Ю.Лаяков